- 1 -

平成 27 年５月 18 日

各      位

株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役   野澤 裕

（コード番号：３７１９）

問合せ先 経理ＩＲ部 町田 英彦

電話番号：03-5259-7010

子会社の解散及び清算並びに営業外収益計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年５月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社子会社である株式

会社ジェクシード・テクノロジー・ソリューションズの解散及び清算を決議しましたので、お知

らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

株式会社ジェクシード・テクノロジー・ソリューションズは、平成 23 年２月に株式会社ジ

ェクシードコンサルティング（平成 24 年 4 月に当社に吸収合併）と異なる事業領域でのＩＴ

コンサルティング会社として設立し事業を行ってまいりましたが、経営資源の集中と合理化の

ために平成 25 年度より人員を当社に転籍させ、休眠会社となっておりました。今後事業を再

開する見込みを検討いたしました結果、同社を解散及び清算することといたしました。

２．当該子会社の概要

（１）名称 株式会ジェクシード・テクノロジー・ソリューションズ

（２）所在地 東京都千代田区神田錦町３－１７－１１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 大島 剛生

（４）事業内容 ＩＴコンサルティング

（５）資本金 １０００万円

（６）設立年月日 平成 23 年２月７日

（７）大株主及び持株比率 株式会社ジェクシード（当社） １００％

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社は当該会社の発行済株式総数の 100％

を保有しております。

人的関係 代表取締役大島剛生は、当社の前代表取締

役であります。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は当社の 100％子会社であります。

- 2 -

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期

純資産 △26,225 千円 △26,824 千円 △26,826 千円

総資産 35,872 千円 5,182 千円 5,179 千円

１株当たり純資産 △131,126.28 円 △134,121.13 円 △134,134.40 円

売上高 245,729 千円 －円 －千円

営業利益（△は損失） 3,708 千円 △560 千円 △46 千円

経常利益（△は損失） 705 千円 △717 千円 △2 千円

当期純損失（△） △26,764 千円 △598 千円 △2 千円

１株当たり当期純損失 △133,821.62 円 △2,994.85 円 △13.27 円

１株当たり配当金 － － －

３．解散の日程

平成 27 年９月 清算結了 （予定）

４．今後の見通し

当該子会社の解散及び清算に伴い、平成 27 年 12 月期第２四半期において貸倒引当金戻入益

（営業外収益）約５百万円を計上する見込みとなります。

以 上

（参考）当期業績予想（平成 27 年２月 13 日公表分）及び前期実績

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想
880 百万円 22 百万円 13 百万円 9 百万円

（平成 27 年 12 月期）
前期実績

682 百万円 △83 百万円 △86 百万円 △109 百万円
（平成 26 年 12 月期）